MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS AVANÇADO BOCA DO ACRE – CBDA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - EDITAL Nº 04/2025-CBDA/IFAM

A Direção Geral do Campus Campus Avançado Boca do Acre, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe

conferem a Portaria nº 1175-GR/IFAM, de 17 de setembro de 2021,  em consonância com o

artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta

pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior,  torna público

a Convocação, em Quarta Chamada, de Candidatos Selecionados para Matrícula, nos

termos do EDITAL Nº 04/2025-CBDA/IFAM, referente ao Processo Seletivo de Alunos para

Preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do Programa Partiu

IF – Programa Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades para Acesso de

Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e

Tecnológica (RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC nº 1.169, de 2 de dezembro de 2024.

a) Relação de Candidatos Convocados em Quarta Chamada

Ordem do Nome no Sorteio Eletrônico/Nome/CPF/Situação

Ord. Nome CPF Situação
39 Ana Luise Zanatelli Alves 070.XXX.612-XX Convocado/a em

Quarta Chamada

b) Para a realização da Matrícula, os candidatos Convocados em Segunda Chamada
deverão comparecer ao Campus Avançado Boca do Acre, sito à Rua Fontenelle de
Castro, 36, Platô do Piquiá, munidos de documento oficial com foto, acompanhados por
um responsável, nos horários de 13h00 às 17h00, no prazo de dois dias úteis, a contar
desta data. O não comparecimento para a Matrícula, no prazo aqui previsto,
implica na perda da vaga.

Boca do Acre (AM), 08 de maio de 2025.

GUILHERME ALVES DE SOUSA
Diretor Geral Pró-Tempore do Campus Avançado Boca do Acre

Portaria Nº 1175-GR/IFAM, de 17 de setembro de 2021

		2025-05-08T14:55:55-0300